CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

………..(1), ngày……tháng……năm……..

ĐĂNG KÝ DÒNG TU (2)

Kính gửi: (3)………………….…………………………..…………..

Tổ chức tôn giáo: …………….….…...……...…...………………

Trụ sở chính: ………………………………………………………..

Đăng ký dòng tu……..(2):
Tên dòng tu (2):……………….………………………….…..………

Tên giao dịch quốc tế (nếu có): …………………………………….

Tôn chỉ, mục đích:…………………………………………………..

Hệ thống tổ chức và quản lý:…..……………………………………

………………………………………………………………………

Trụ sở hoặc nơi làm việc: ……………………..……………………

Người đứng đầu dòng tu…..(2):

Họ và tên: ………………Tên gọi khác……………...Năm sinh……

Giấy CMND số:………….Ngày cấp:………..Nơi cấp:……

Chức vụ, phẩm trật tôn giáo (nếu có): ……………………….

Kèm theo bản đăng ký gồm: nội quy, quy chế hoặc điều lệ hoạt động; danh sách tu sĩ; (họ tên, tên gọi khác, tuổi, giấy CMND số, địa chỉ, năm vào tu); danh sách các cơ sở tu hành trực thuộc có xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp xã  nơi có cơ sở về thực trạng tổ chức và hoạt động.

	                              TM. TỔ CHỨC TÔN GIÁO

                               (Ký, ghi rõ họ tên, chức danh)

(1) Địa danh nơi có trụ sở chính.

(2) Dòng tu, tu viện hoặc các tổ chức tu hành tập thể khác.

(3) Ban Tôn giáo Chính phủ (đối với dòng tu, tu viện có phạm vi hoạt động ở nhiều tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương); Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (đối với dòng tu, tu viện có phạm vi hoạt động ở nhiều huyện, quận, thị xã, thành phố trong một tỉnh); Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (đối với dòng tu, tu viện có phạm vi hoạt động trong một huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh).

	……………..(1)
Số:……/GCN-…(2)
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………..(3), ngày……tháng……năm……

GIẤY CHỨNG NHẬN

Đăng ký…………. (4)

[image: image1]
……………………………(1)…………………….chứng nhận:

Tên …(4): ….………………………………………………………...

Tên giao dịch quốc tế (nếu có):…...………………………………...

Tôn chỉ, mục đích:…………………………………………………..

Hệ thống tổ chức: ………………………………………………...

Trụ sở hoặc nơi làm việc:…..……………………………………….

Người đứng đầu….(4):

Họ và tên: ……..Tên gọi khác……………Năm sinh………

Giấy CMND số:……………Ngày cấp:……….Nơi cấp:……

Chức vụ, phẩm trật trong tôn giáo tại thời điểm đăng ký (nếu có):……………………………………………………

Được hoạt động theo quy định của pháp luật Việt Nam và theo nội dung đăng ký đã được chấp thuận./.

	…………….(5)

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

 (1)  Ban Tôn giáo Chính phủ (đối với tổ chức có phạm vi hoạt động ở nhiều tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương); Ủy ban nhân dân cấp tỉnh (đối với tổ chức có phạm vi hoạt động ở nhiều huyện, quận, thị xã, thành phố trong một tỉnh); Ủy ban nhân dân cấp huyện (đối với tổ chức có phạm vi hoạt động trong một huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh).

(2) Viết tắt tên cơ quan cấp giấy chứng nhận.

(3) Địa danh nơi cấp giấy chứng nhận.

(4) Dòng tu, tu viện hoặc các tổ chức tu hành tập thể khác.

(5) Thủ trưởng cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động dòng tu, tu viện hoặc các tổ chức tu hành tập thể.

Mẫu B10

Mẫu A9